
 

Università degli Studi di Foggia 
Servizio Beni Economali 
Via Gramsci 89/91 - 71122 Foggia 
Ufficio: +39 0881338327-572-579 
Fax: 0881338929 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 

 

 
 
 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Area Affari Tecnici e Negoziali 
Dott. Matteo Di Trani 
 
Servizio Beni economali, cassa economale, 
patrimonio ed attrezzature scientifiche 
Dott. Giovanni Bove 
 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b), del decreto-legge n. 

76/2020, convertito, con modificazioni dalla legge n. 120/2020, come da ultimo modificato 

dal decreto-legge n. 77/2021, per la fornitura quinquennale in regime di somministrazione di 

materiali per ufficio occorrente per le esigenze dell’Università di Foggia (Appalto verde) CUI 

F94045260711202200005 

CIG: 9347192AD8 

Decreto di aggiudicazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D. n. 556/2022 prot. n. 40433 - X/4 del 29.07.2022 con il quale è stata 

indetta una procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell'art. 1, co. 2, 

lett. b), del decreto-legge n. 76/2020, con consultazione aperta a tutti gli 

operatori iscritti alla piattaforma telematica regionale EmPulia per le 

categorie merceologiche: 050000000 – carta, cancelleria e mat. per ufficio 

– 160000000 – Macchine per ufficio e relativi accessori – 170000000 – 

Fornitura di prodotti Information Technology (cpv 30192000-1) organizzata 

in un unico lotto non frazionabile, da aggiudicare con il criterio del minor 

prezzo rappresentato dalla più alta percentuale unica di ribasso proposta 

sull'intero lotto indivisibile, per un importo complessivo pari ad € 

213'759,07, oltre IVA, comprensivo delle opzioni di cui alla normativa di 

gara (estensione per mesi sei e quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 106 del 

D.Lgs. 50/2016); 

 il D.D. n. 641/2022 prot. n. 45133 - X/4 del 14/10/2022 con il quale, a 

seguito della variazione dell’elenco prodotti posti in gara conseguente alla 

rideterminazione dei prezzi delle risme di cara, in linea con la delibera ANAC 

n. 143 del 30 marzo 2022 di cui al comunicato in data 13 maggio 2022, 

l’importo a  base di gara è stato rideterminato in € 213'667,185, oltre IVA, 

comprensivo delle opzioni di cui alla normativa di gara (estensione per mesi 

sei e quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016); 

CONSIDERATO  che il valore stimato dell’appalto è pari ad € 164.430,07 oltre IVA ed € 

16.430,00 al netto di IVA riferito all’opzione di proroga tecnica; 

PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle offerte da parte delle imprese 

invitate è stata fissata alle ore 19.00 del 23.09.2022; 





 che entro il termine sopra citato ha presentato offerta la sola Impresa “ MYO 

S.P.A.” – Via Santarcangiolese 6 – 47824 Poggio Torriana (RN); - P.IVA 

03222970406; 

VISTO il verbale di gara n.1, ( Prot. n. 47817 – X/4 del 28/09/2022 – Rep. 

718/2022) e n. 2 ( Prot. n. 53604 – X/4 del 19/10/2022 – Rep. 41/2022) con 

il quale il Responsabile Unico di Procedimento, dott. Bove Giovanni, 

propone di aggiudicare la procedura di gara de quo all'unica Impresa 

partecipante alla medesima, “ MYO S.P.A.” – Via Santarcangiolese 6 – 

47824 Poggio Torriana (RN); - P.IVA 03222970406, che ha proposto un 

ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara pari al 5,60%, per un 

prezzo complessivo di offerta pari ad €. 155.155,26 

(centocinquantacinquemilacentocinquantancinque/26) oltre Iva come per 

legge; 

PRESO ATTO che, il competente ufficio attiverà il sub-procedimento di verifica 

sull'insussistenza in capo all'Impresa sopra citata delle cause di esclusione 

di cui all'art. 80 del d.lgs.50/2016;  

ATTESO che, non si applica alla presente procedura di affidamento il termine 

dilatorio di cui all'art. 32, comma 9 del D. Lgs. 50/2016, ricorrendo 

contestualmente i casi di cui alle lettere a) e b) del comma 10 del predetto 

art.32;  

CONSIDERATO che, trattandosi di contratto quinquennale, la spesa massima prevista, 

come sopra richiamata, graverà sui sezionali di budget dei singoli centri di 

spesa in relazione agli effettivi singoli appalti specifici che saranno affidati 

in attuazione del contratto da stipularsi con l'aggiudicatario della fornitura 

stessa in modalità elettronica mediante scrittura privata in conformità allo 

schema di tipo allegato alla documentazione di gara; 

VISTO l’art. 55, comma 3, del. Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e 

la Contabilità, che individua i contratti la cui deliberazione, aggiudicazione 

e stipulazione compete al Direttore Generale;  

RITENUTO conseguentemente, di aggiudicare la procedura di gara in argomento in 
favore del seguente operatore economico: MYO S.P.A.” – Via 
Santarcangiolese 6 – 47824 Poggio Torriana (RN); - P.IVA 03222970406 

 

DECRETA 

 

Per quanto in premessa e qui integralmente richiamato: 

- di approvare le risultanze di gara riportate nella narrativa del presente provvedimento 

e, per l'effetto, di aggiudicare la procedura negoziata telematica (piattaforma 

EmPULIA) ex artt. 63 e 58 del D.Lgs. 50/2016 in applicazione dell’art. 1, co. 2, lettera 

b) del d.l. 76/2020, con lotto unico ed indivisibile, determinato ai sensi dell’art. 51 del 

D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura centralizzata quinquennale, in regime 

di somministrazione, di materiali per ufficio per le esigenze degli Uffici dell’Università 

di Foggia all'impresa “ MYO S.P.A.” – Via Santarcangiolese 6 – 47824 Poggio 

Torriana (RN); - P.IVA 03222970406” per un importo massimo di spesa, come da 

offerta economica prodotta in sede di gara, pari ad €. 155.155,26 oltre Iva come per 

legge; 



- di disporre i conseguenti adempimenti attuativi del presente provvedimento di 

aggiudicazione tra cui, in particolare, la stipula del contratto secondo le modalità 

richiamate in narrativa; 

- la spesa massima di cui alla presente aggiudicazione, come sopra richiamata graverà 

sui fondi di bilancio dell’anno di relativa competenza – voce COAN CA.04.40.01.01 - 

Cancelleria e altri materiali di consumo e specificamente sui sezionali di budget dei 

singoli Centri di spesa in relazione agli effettivi contratti attuativi che saranno 

stipulati dai medesimi Centri. 

 

 Il Direttore Generale 

Dr.ssa Teresa Romei 

 

 

 Documento sottoscritto con firma 

digitale ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005 e s.i.m. 

 

 


		2022-10-20T12:16:31+0000
	ROMEI TERESA




